Республика Карелия

Администрация Петрозаводского городского округа
Комитет социального развития

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

Петрозаводского городского округа
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МАУДПОЦРО)

ПРИКАЗ

20 декабря 2022г. №211

О публичной презентации профессиональному сообществу
результатов педагогической деятельности

В соответствии с ежемесячным планом работы муниципальной системы образования г.
Петрозаводска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список педагогов, представивших результаты педагогической деятельности
профессиональному сообществу с сентября 2022 г. по декабрь 2022 г. в рамках работы
городских мероприятий, включенных в координационный план работы муниципальной
системыобразования (Приложение1).
2. Старшему методисту МАУ ДПО ЦРО Харма Ю.С. разместить информацию о
представлении педагогического опыта педагогов дошкольных образовательных организаций
на сайте МАУ ДПО ЦРО.
3. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

ЗОЗАВОДСКОХ
ие АОПОЛНИТ,, О

© 4,то ре 4оток «>Директор Л.В. Иконникова

Исп. Харма Ю.С.
70-52-11

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом МАУ ДПО ЦРО
; №211 от 20.12.2022г.

Список педагогов, представивших результаты педагогической деятельности профессиональному сообществу
с сентября 2022г. по декабрь 2022г. в рамках работы городских мероприятий,

включенных в координационный план работы муниципальной системы образования.
ФИО (полностью), Тема опыта Мероприятие, на котором представлялся дата

должность, учреждение опыт
Денисова Анна Александровна, учитель-|Разработка и применение наглядно-|Методическое объединение учителей-|12.10.2022
логопед МДОУ «Детский сад № 11» дидактического материала, а также|логопедов дошкольных
Михкиева Наталия Юрьевна, учитель-логопед|его влияние на коррекционную|образовательных организаций
МДОУ «Детский сад № 11» работу с детьми, имеющими|«Применение наглядно-дидактического

тяжёлые нарушения речи материала в системе коррекционных
занятий с дошкольниками с ОВЗ»

Макаревич Светлана Юрьевна, заместитель|Использование—государственной|Методическое объединение|13.10.2022
заведующего по ВМР МДОУ «Центр развития|символики в ДОУ заместителей заведующих по ВМР и
ребенка-детский сад № 21»; старший методист старших воспитателей
МАУ ДПО «Центр развития образования» «Государственная символика в ДОУ.

Знакомство воспитанников ДОУ с
государственной символикой»

Баженова Ирина Юрьевна, психолог МАУ ДПО|Психологический тренинг,|Информационно-методический семинар|16.10.2022
«Центр развития образования» направленный на эффективную|«Молодой воспитатель в ногу со

деятельность молодого педагога.|временем»Использование методов и приемов
в работе молодого педагога
ДОШКОЛЬНОЙ образовательной
организации

Мисюряева Ирина Владимировна, инструктор Представление проекта|Практико-ориентированный семинар|24.11.2022
по физической культуре МДОУ «Детский сад №|«Профессия спасатель» «Формирование представлений о
95» значимости труда взрослых в процессе

ознакомления детей е миром
Чехонина Анастасия Владимировна, педагог- Представление проекта|профессий»

психолог МДОУ «Детский сад № 95» «Профессия спасатель»
*?

Белоусова Наталья Николаевна, инструктор по Показ образовательной
физической культуре МДОУ «Детский сад № деятельности в подготовительной к

"

95» школе группе «Спасатели спешат
на помощь»

Одинцова Наталья Александровна, воспитатель|Показ образовательной
МДОУ «Детский сад № 95» деятельности в подготовительной к

школе группе «Спасатели спешат
на помощь»

Щелина Юлия Сергеевна, воспитатель МДОУ Представление проекта
«Детский сад № 95» «Путешествие В мир

сельскохозяйственных профессий»

Лазарева Аурика Анатольевна, воспитатель Представление проекта «Все
МДОУ «Детский сад №95» профессии нужны» (парикмахер,

продавец, повар)
Волкова Ирина—Геннадьевна, старший|Урок осознанности. Мы- семья Семинар - практикум «Развитие|05.12.2022
воспитатель МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 110»

Соколова Ольга Васильевна, педагог
дополнительного образования МДОУ «Центр
развития ребенка- детский сад № 110»

Многодетные
ответственные
счастливые дети

родители -
родители,

культурного потенциала семей»

Волкова Ирина Геннадьевна, старший|Создание народной куклы | Мастер- класс «Семья — семь Я» 05.12.2022

воспитатель МДОУ «Центр развития ребенка -|«Кувадка» Г

детский сад № 110» '

Соколова Ольга Васильевна, педагог|Создание народной куклы
дополнительного образования МДОУ «Центр|«Кувадка»развития ребенка - детский сад № 110»

Сергеева Татьяна Геннадьевна, учитель-логопед|Развитие у детей среднего Открытое занятие с детьми «Приемы| 06.12.2022

МДОУ «Детский сад № 114» дошкольного возраста|работы коррекционного педагога с
познавательного интереса к| детьми с ОВЗ (ТНР) посредством

Фарисеева Анна Вячеславовна, учитель-логопед|поисково-исследовательской опытно-экспериментальной ;

МДОУ «Детский сад № 114» деятельности через экспериментыс|деятельности с песком и глиной»
песком и глиной.

Жерлицина Татьяна Николаевна, инструктор по|Применение здоровьесберегающих|Познавательный квест «Современные| 14.12.2022

физической по культуре МДОУ «Детский сад №|технологий в ДОУ образовательные технологии В

2»

Трусова Наталья Геннадьевна, старший

воспитатель МДОУ «Детский сад № 2»

Смирнова Татьяна Анатольевна, воспитатель

МДОУ «Детский сад № 2»

Тарасенко Любовь Васильевна, музыкальный

руководитель МДОУ «Детский сад № 2»

Мастер-класс. Технология
развивающих игр для детей
дошкольного возраста.

Мастер-класс. Использование
элементов ТРИЗ технологии при
рассматривании картины.

Применение игровых технологий
на занятиях в ДОУ

деятельности педагогов ДОУ»

Руотси Татьяна Юрьевна, воспитатель

Сумина Наталья Александровна, воспитатель

МДОУ «Детский сад № 2»

Хатунцева Ирина Николаевна, воспитатель

МДОУ «Детский сад № 2»

Ланковская Мария Сергеевна, воспитатель

МДОУ «Детский сад №2»

Самсыт Мария Николаевна, воспитатель МДОУ

«Детский сад № 2»

Мастер-класс Экспериментальная
деятельность «Новогодние чудеса».

Мастер-класс Экспериментальная
деятельность «Новогодние чудеса».

Мастер-класс. «Мнемотехника. Что
— это такое?».

Использование—информационно-
коммуникационных технологий в
воспитательно-образовательной
деятельности ДОУ

Использование —’информационно-
коммуникационных технологий в
воспитательно-образовательной
деятельности ДОУ